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Vážení spoluobčané,

Při čtení tohoto zpravodaje již budou prázd-
niny a dovolené v plném proudu. Nastupuje 
období, na které se všichni těšíme pro čas 
pohody, klidu, odpočinku a relaxace. Ať už 
vyrážíte na dovolenou po naší domovině, 
do zahraničí, nebo si budete volno užívat 
doma, tak bych Vám chtěl popřát krásné léto 

ÚVODNÍ SLOVO 
STAROSTY OBCE

plné slunce, zábavy, pěkných zážitku a  za-
slouženého odpočinku. Načerpejte hodně 
pozitivní energie, z které budete moci čerpat 
sílu v následujícím období. 

Karel Malchárek
starosta obce Strahovice 
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OBECNÍ
INFORMACE

ZMĚNA TERMÍNU SVOZU 
STARÉHO ODPADU
Firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
z  důvodu organizačních změn ve firmě 
oznamuje změnu termínů svozů starého pa-
píru v naší obci od května 2023. Svozy budou 
probíhat vždy první liché úterý v měsíci. 

Edita Hluchníková
obecní úřad

Firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. z důvodu organizačních změn ve firmě oznamuje 
změnu termínů svozů starého papíru v naší obci od května 2023. Svozy budou probíhat vždy 
první liché úterý v měsíci.  

ODVOZY v roce 2023 
STARÝ PAPÍR 
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 ÚNOR 13 

 BŘEZEN 13 

 DUBEN 10 

 KVĚTEN 9* 

 ČERVEN 6 

 ČERVENEC 4 

 SRPEN 1 

 ZÁŘÍ 12 

 ŘÍJEN 10 

 LISTOPAD 7 

 PROSINEC 5 

 * od května se vozí první liché úterý 

SETKÁNÍ 
SE SENIORY

První květnovou sobotu připravil SPOZ 
při Obecním úřadě ve Strahovicích tradič-
ní setkání seniorů  v  sále obecního domu. 
Byl připraven bohatý kulturní program 
a  nechybělo ani občerstvení a  oblíbené 

kolo štěstí. Po informacích 
o dění v obci a připravova-
ných akcích byla promítnu-
ta ukázka z  premiérového 
divadelního představení 
„Vybojováno“ o P. Richardu 
Henkesovi v  Praze a  malá 
vzpomínka na „staré časy“ 
hospodyň ve Strahovicích 
v podobě krátkého filmu.

Poděkování patří organizá-
torům a všem zúčastněným 
za příjemně strávené odpo-
ledne. 

Karel Malchárek
starosta obce Strahovice
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Dne 5. května 2023 v  Malé galerii františ-
kánského kláštera u  Panny Marie Sněžné 
byla uvedená česká premiéra divadelní hry 
„Vybojováno“ a součástí premiéry byla i vý-
stava komiksu o život-
ním příběhu pallotina 
P. Richarda Henkese. 
Během večera byly 
představeny i  projek-
ty zúčastněných škol, 
které se  životnímu 
příběhu P. Richarda 
Henkese věnovaly 
v rámci výuky.

V pátek 26. května 
2023, v  den výročí 
narození P. Richar-
da Henkese, byla 
tato divadelní hra 

DIVADELNÍ HRA „VYBOJOVÁNO“ 
– O P. RICHARDU HENKESOVI 

představena ve farním kostele ve Straho-
vicích. Hru nastudoval Vojtěch Malchárek 
a  na rozdíl od německé verze ji obohatil 
o hudbu a další prvky, které umocnily dojmy 



5

Na začátku června pořádala Místní knihov-
na Strahovice pro děti Pátrací akci po QR kó-
dech. Děti měly za úkol najít sedm QR kódů, 
které byly rozmístěné na různých místech 
naší obce. QR kódy ukrývaly hádanky na 
pohádkové bytosti. Kdo nelenil a  vydal se 
na pátračku, byl odměněn za správně ode-
vzdaný soutěžní list poukazem na nanuk do 
Hospody na hřišti. Nakonec bylo ze všech 
33 soutěžících ještě vylosováno šest dětí, kte-
ré dostaly navíc volný vstup do Aquaparku 
Kravaře. Vítězové jsou Zora Pavelková, 
Eduard Strnisko, Elen Zlotá, Mikuláš Ve-
čerek, Ondrej Večerek a Oliver Jovič. Všem 

PÁTRACÍ AKCE 
PO QR KÓDECH

OBECNÍ
KNIHOVNA

a zážitky z celé hry. U obou představení byl 
herec přítomným publikem odměněn  dlou-
hým potleskem ve stoje.  

Divadelního představení se zúčastnili 
v Praze i ve Strahovicích také organizátoři 
hry v  Německu, kde již bylo odehráno od 
blahořečení P. Richarda Henkese okolo 80 
představení.

Jedna ze škol, která se zúčastnila představe-
ní v  Praze, projevila zájem navštívit jedno 
z působišť P. Richarda Henkese, a tak jsme 
13. června mohli přivítat ve Strahovicích 
žáky a učitele školy Gajdošová z Ostravy.
Velké poděkování patří Vojtěchu Malchár-
kovi za nastudování hry a provedené emo-
cionální představení.

Karel Malchárek
starosta obce Strahovice
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moc blahopřejeme a děkujeme i ostatním, že 
nezaháleli a šli do toho. 

Zároveň moc děkujeme Aquaparku Kravaře 
za sponzorský dar.

Michaela Pierníková 
knihovnice
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JARO V NAŠÍ ŠKOLCE

ZŠ A MŠ
STRAHOVICE

Poslední čtvrtletí školního roku mělo 
i  v  naší mateřské škole velmi rychlý spád. 
V dubnu jsme se věnovali dopravě a ochraně 
naší krásné planety a již jsme se chystali na 
akce, které na nás čekaly v květnu. 

V  květnu jsme oslavili Den maminek a  to 
letos netradičně – uspořádali jsme s  dětmi 
WELLNESS pro jejich maminky. Děti si své 
maminky přivítaly a pak si je již prováděly 
jednotlivými procedurami. Maminkám se 
dostalo péče v kadeřnictví, užily si masáže, 
manikúru, kavárničku a  mnoho dalšího. 
V květnu za námi také přijelo naše oblíbe-
né divadélko Smíšek, tentokrát s pohádkou“ 
Cesta kolem světa“. Cestování nás baví, a tak 
jsme se ještě vydali na výlet do ZOO v Ost-
ravě. Výlet jsme podnikli společně s  dětmi 
z mateřské školy v Rohově.



8

Červen začal hned oslavami. Tentokrát jsme 
slavili Den dětí. Pozvali jsme si kouzelní-
ka Aleše a naše kamarády z Rohova a děti 
si užily nejen vystoupení oblíbeného kou-
zelníka, ale také si zařádily na naší krásné 
školní zahradě. V  závěru školního roku se 
ještě můžeme těšit na další výlet. Čeká nás 
výprava za kouzelnicí Xsíxsárou na zámek 
v Hradci nad Moravicí a nezapomeneme se 
rozloučit s předškoláky, kteří nám již v září 

nastoupí do základní školy. Toto loučení ne-
bude jen tak ledajaké, ale proběhne na škol-
ní zahradě a zároveň oslavíme i Den otců.

Celý kolektiv naší mateřské školy přeje všem 
krásné letní dny ☺

Hana Bolacká
zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání
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V  dubnu oslavujeme každý 
rok Den Země obvykle tím, že 
kromě toho, že si se žáky poví-
dáme o  tom, jak můžeme naši 
planetu šetřit, vyrážíme ven 
a  děláme úklid. Letos jsme se 
poprvé zapojili do celorepub-
likového projektu s  názvem 
„Ukliďme Česko“. Jako oblast 
pro úklid jsme si vybrali cestu 
do lesa a oblast kolem poseze-
ní u rybníka. Toto místo jsme si 
vybrali nejen proto, že se tudy 
pohybuje celoročně mnoho lidí, 
ale také z hlediska bezpečnos-
ti našich žáků. Jsou sice v  okolí Strahovic 
místa, která by zasloužila minimálně stej-
nou pozornost, co se nutnosti úklidu týče, 
ale toto přenecháme dospělákům, kteří mají 
chuť zapojit se do zvelebování svého bydliš-
tě a jeho blízkého okolí. Projekt se koná kaž-
dý rok a příležitost zorganizovat úklid či se 
zapojit do uklízení mají všichni, navíc obdr-
žíte pytle na odpad a rukavice, takže jediné, 

OSLAVA DNE ZEMĚ 2023

co investujete, bude Váš čas. Během dopole-
dne se nám podařilo sesbírat odhadem 27 
kg odpadu, převážně skleněného. Odvoz 
plných pytlů pak zajistila obec Strahovice. 
Tato akce nebyla prospěšná jen pro náš les, 
ale také pro žáky. Umožnila jim pochopit 
význam ochrany životního prostředí a dů-
sledky znečištění i  nevhodného nakládání 
s  odpady. Pomohla dětem rozvíjet smysl 



10

Na jaře 2022 se naše škola zapojila jako jedna 
ze 120 škol našeho kraje do projektu ABA-
KU do škol, který pořádá Moravskoslezský 
kraj ve spolupráci s Mensou České republi-
ky. Jedná se o projekt, který by měl zlepšit 
aritmetické schopnosti žáků a pozitivně for-
movat jejich vztah k  matematice. Po úvod-
ním školení pedagogických pracovníků 

VE ŠKOLE NENÍ NUDA

pro zodpovědnost a  péči o  veřejné prosto-
ry, protože ten, kdo uklízí, si pak rozmyslí, 
jestli bude do přírody vyhazovat odpadky. 
Úklid také vyžadoval spolupráci a  koordi-
naci žáků, kteří si museli svou práci ve sku-
pinách zorganizovat, rozdělit si mezi sebou 
úkoly. V  neposlední řadě žáci strávili celé 
dopoledne v  přírodě v  přímém kontaktu 
s  lesním prostředím, mohli pozorovat růz-
né druhy rostlin a živočichů a byli fyzicky 
aktivní! Takže za rok zase. A  třeba právě 
s Vámi!

Irena Juchelková
ředitelka ZŠ, člen redakční rady

jsme získali na dva roky přístup do online 
aplikace verze Abaku Lab, kterou mohou 
žáci využívat i v domácím prostředí. Letos v  
květnu navštívila naši školu mentorka, která 
nám názorně předvedla, jak můžeme prvky 
ABAKU metodiky využívat v  běžném vy-
učování, bez počítačů či tabletů, s  pomocí 
jiných pomůcek jako jsou karty nebo kostky 
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NÁVŠTĚVA PŘEDŠKOLÁKŮ 
V PRVNÍ TŘÍDĚ
V úterý 16. 5. přišli na návštěvu do školy naši 
předškoláci, aby se mohli seznámit s  pro-
středím a návyky, které budou brzy potře-
bovat v první třídě.

Letošní prvňáčci je přivítali ve své třídě hu-
debním pozdravem Dobrý den, ukázali jim 
své čtenářské a matematické dovednosti.
Předškoláci se také zapojili do připrave-
ných aktiv. Odpovídali na otázky prvňáčků 
k přečtené pohádce Proč maminka Adámka 
nechce a vybarvovali korále pro maminku. 
Ve třídě hledali ztracené písmenko a pak si 
zahráli pexeso na interaktivní tabuli.

Všem dětem se společná hodina líbila.

Jana Malchárková
učitelka ZŠ

s  čísly popř. obyčejná tabule. Paní lektorka 
prošla během dopoledne postupně všechny 
třídy a ukázkové hodiny byly nabité nápady 
a žáci odcházeli s pocitem, že se vlastně ani 
moc neučili, ačkoli celou hodinu počítali. 

A protože se prázdniny kvapem blíží a žáky 
je někdy těžké udržet v lavicích, snažíme se 
zpestřit vyučování i jinak. V hodinách ang-
lického jazyka a informatiky nám pomáha-
jí při výuce roboti. Mladší žáci si s pomocí 
robotických včelek procvičují slovní zásobu, 

ti starší pak pomocí ozobotů zkoumají 
pravidla barevného kódování, plánují 
cesty, počítají a seznamují se se základy 
programování. 

S příchodem prázdnin souvisí také vět-
ší pravděpodobnost úrazů. Nebezpeč-
ná místa na nás čekají nejen venku, ale 
také doma. V rámci prevence probíráme 
ve škole témata spojená bezpečností 
napříč celým rokem. Navíc navštěvují 
každoročně naši školu lektorky z  pro-
jektu Hasík, který je zaměřen na požární 

prevenci. Žáci 2. a  3. ročníku absolvují vý-
ukový program, ve kterém se dozví mimo 
jiné, kde na ně číhá nebezpečí, co dělat v kri-
zových situacích a jak se chovat, aby k nim 
vůbec nedocházelo. Věřme, že se nikomu 
z nás o prázdninách nic závažného nepřiho-
dí. Přejeme Vám všem krásné léto!

Irena Juchelková
ředitelka ZŠ, člen redakční rady
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DEN DĚTÍ
Mezinárodní den dětí slavíme 
1. června. Letos tento pro děti 
velmi očekávaný svátek připa-
dl na čtvrtek.

Učitelky základní školy jako 
každý rok přemýšlely, jak ten-
to den dětem zpříjemnit a  ja-
kým dárkem je potěšit. Radost 
jim udělaly tím, že v tento den 
se nebudou učit, ale zahrají 
si hru v  přírodě takzvanou 
„Šipkovanou.“

Žáci přišli sportovně oblečení s batůžkem na 
zádech s pořádnou svačinou a už se nemohli 
dočkat, jaké překvapení je čeká.

Shromáždili se na tartanovém hřišti u školy 
a pak se vydali po šipkami vyznačené tra-
se. Na označených místech museli nejdříve 
najít lísteček s  úkolem, který pak splnili. 
Například z kamínků sestavili první písme-
no svého jména, prošli tiše hřbitovem, našli 
šišku a hodili ji co nejdále a další zajímavé 
disciplíny. Poslední úkol je čekal na chatě 
Královně, kde měli postavit z přírodnin do-
mečky pro skřítky, které se opravdu všem 
moc povedly.

Za zdolání této hry 
dostali všichni odmě-
nu v  podobě párku 
v rohlíku a džusíku.

Pěkné počasí přispělo 
ke všeobecné spokoje-
nosti dětí, které si sice 
myslí, že se tento den 
neučily, ale na školu 
hrou, kde se zábav-
nou formou také hod-
ně naučí, budou vždy 
s radostí vzpomínat.

Jana Malchárková
učitelka ZŠ
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ŠKOLNÍ VÝLET DO ZOO OSTRAVA

Úterý 13. 6. 2023 se pro žáky naší školy stalo 
nezapomenutelným dnem, kdy se vypravili 
na školní výlet do ZOO Ostrava. S úsměvy 
na tvářích a  očekáváním v  očích se vydali 
na cestu, připraveni prozkoumat fascinující 
svět zvířat. A jaké štěstí, počasí bylo napros-
to ideální pro tento výlet.

Odjezd od školy byl naplánován na 8:00 
ráno, a jakmile všichni žáci usedli do auto-
busu, byla atmosféra plná vzrušení a rados-
ti. Při příjezdu do ZOO Ostrava se žáci ocitli 
v  prostředí plném zvuků 
a vůní přírody. Každá expo-
zice slibovala úžasné objevy 
a nevšední zážitky.

Naše skupina se rozhodla 
prozkoumat každou expo-
zici a  podívat se na všechna 
zvířata, která ZOO nabízí. 
Od majestátních lidoopů po 
vzácné druhy ptáků a  zví-
řat z  exotických destinací, 
žáci měli možnost obdivovat 
krásu a  rozmanitost života 

na naší planetě. Pro-
cházka po areálu ZOO 
nabídla nejen vizuální 
ohromení, ale také in-
formace o jednotlivých 
druzích, které byly sdí-
leny prostřednictvím 
informačních tabulí.

Během výletu jsme si 
také dopřáli občerstve-
ní a žáci měli možnost 
zabavit se na dětských 
hřištích, která jsou 
v areálu ZOO k dispo-
zici. Tato přestávka na 
hřišti poskytla dětem 

příležitost relaxovat, využít svou energii 
a posílit přátelství mezi spolužáky.

Výlet do ZOO Ostrava představoval skvělou 
kombinaci zábavy, poučení a pobytu na čer-
stvém vzduchu. Děti měly možnost sezná-
mit se s cizokrajnými zvířaty, která by jinak 
mohla vidět pouze v  televizi či knihách. 
Vlastní zážitek a prožití ve skutečnosti jsou 
vždy mnohem silnější a  zanechávají trvalý 
dojem.
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Výlet do ZOO nejen zlepšuje znalosti žáků 
z přírodních věd a biologie, ale také rozvíjí 
jejich schopnosti pozorování, komunikace 
a týmové spolupráce. Žáci se navzájem pod-
porovali, sdíleli informace a  vzájemně se 
učili o zvířatech, která je zaujala.

Celkově lze říci, že školní výlet do ZOO Ost-
rava byl velmi příjemný, zajímavý a poučný. 
Žáci si užili den plný dobrodružství a obje-
vování, a přitom se obohatili o nové poznat-
ky. Tato zkušenost jim pomůže lépe porozu-
mět přírodě a ochraně životního prostředí.

Lenka Zavodančíková
učitelka ZŠ

Blíží se konec června a naše páťáky čeká tra-
diční pobyt na chatě Královna, jelikož již po 
prázdninách přestupují na základní školu 
v  Chuchelné. Sestavování jídelníčku, plá-
nování programu pro děti a  tvorba pozvá-
nek pro rodiče a učitele je v plném proudu. 
V rámci pobytu na chatě budou děti rozdě-
leny do služeb. Jejich úkolem bude příprava 
snídaní, svačinek a večeří, úklid okolo chaty. 
Volný čas vyplníme třídenní hrou a soutěže-
mi. Žáci budou průběžně plnit úkoly, které 
vyhodnotíme a  oceníme na konci pobytu. 
Nezapomeneme také na odpočinek a volno-
časové aktivity. Cílem je pobyt na čerstvém 
vzduchu a  zdravý pohyb. Během čtvrtku 
proběhne pochodové cvičení do blízkých 
Kobeřic, kde se občerstvíme zmrzlinou. 

PÁŤÁCI SE TĚŠÍ 
NA CHATU

Večer je pak naplánováno společné setká-
ní dětí s  rodiči a  učiteli. U  této příležitosti 
uspořádáme táborák s opékáním špekáčků. 
Věříme, že i tentokrát se vše vydaří a žáci si 
s  sebou odnesou mnoho příjemných zážit-
ků.

Zuzana Rucká
učitelka ZŠ



15

SOUTĚŽE A ZÁBAVA 
VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

Školní družina byla i tento rok tradičně cen-
trem soutěží a radosti pro děti během celého 
školního roku. Vedoucí se neúnavně snaží 
připravit různorodé a  vzrušující aktivity, 
které nejen posilují dovednosti a  znalosti 
dětí, ale také rozvíjejí jejich radost ze společ-
ného stráveného času. Od soutěže „Pexeso-
vý král“ po oblíbený turnaj v šipkách – zde 
je pohled na některé z těchto nezapomenu-
telných akcí.

Začali jsme s napínavou hrou „Bingo“, která 
přinesla nejen zábavu, ale také procvičování 

matematiky. Děti se zapojily do soutěže 
a  snažily se správně vyplnit své bingové 
karty. Každé správné číslo bylo oslavováno 
s  radostným 
v ý k ř i k e m . 
Tato hra 
nejenže po-
vzbuzovala 
jejich mate-
matické do-
vednosti, ale 
také posilo-
vala jejich 
s c h o p n o s t 
koncentrace 
a  strategic-
kého myšle-
ní.

Tradičním a oblíbeným turnajem v šipkách, 
známým jako „Šipkovaná“, jsme zvýšili 
adrenalinový spád. Děti se zapojily do toho-
to dovednostního sportu, který jim umožnil 
procvičit svou rychlost, přesnost a  koordi-
naci. Závodily proti sobě, házely šipky smě-

rem na terč a usilovaly o co 
nejlepší výsledky. Byl to 
skvělý způsob, jak rozvi-
nout soutěživost a  součas-
ně si užít příjemné společ-
né chvíle.

Jako završení školního 
roku jsme přinesli novou 
soutěž, kterou jsme na-
zvali „Večerníčkový kvíz“. 
Tato hra byla o poznávání 
a  hádání známých postav 
a příběhů z oblíbených te-
levizních Večerníčků. Děti 
byly vybaveny obrázky 
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a  musely uhodnout 
správnou odpověď. 
Zářným okamžikem 
bylo, když si vzpomně-
ly na oblíbené dvojice 
jako „Hurvínek a  Spej-
bl“, „Káťa a Káča“ nebo 
„Bolek a Lolek“. Vítězo-
vé byli odměněni, ale 
každý, kdo se zúčastnil, 
dostal malou sladkou 
odměnu. 

Andrea Hluchníková
vychovatelka ŠD

SDH STRAHOVICE

OPAVSKÁ RALLY 2023
V sobotu 15. 4. 2023 se na katastrálním úze-
mí obce Březová uskutečnil čtvrtý ročník 
Opavské Rally.

Do akce pořádané OSH Opava spolu s okres-
ní odbornou radou represe, pod záštitou ře-
ditele HZS MSK ÚO Opava, se zapojilo osm 
jednotek z  okresu Opava rozdělených do 
dvou kategorií JPO II, III a JPO V.

Na soutěžní družstva čekala během dne 
čtyři stanoviště. Na nich si členové jednotek 
mohli v praxi ověřit své znalosti, schopnos-
ti a dovednosti pod dohledem zkušenějších 
kolegů a příslušníků HZS MSK.

První stanoviště: „Požár – nelegální sklad 
alkoholu“

Jednotka měla za úkol provést průzkum, 
vytěžit oznamovatele, který se nacházel na 
místě zásahu. Dále vytvořit přívodní vedení 
od hydrantu a  v  zakouřeném prostoru vy-
hledat osoby, které byly v podnapilém stavu 
v budově, postupně je vyvést ven z budovy 
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a předat do péče ZZS MSK. 
Druhé stanoviště: „Otevírání uzavřených 
prostor“

Jednotka se při jízdě vybavila prostředky 
pro tento druh události, ale při příjezdu na 
místo bylo jednotce oznámeno, že se jedná 
o bezpečnostní dveře, které se nedaří ote-
vřít. Za dveřmi je zraněná osoba, která si 
přivodila zranění ruky při hádce s přítelem. 
Zraněná osoba náhle zkolabuje a  jednotka 
instruuje přítele, co a  jak má provést k po-
skytnutí první pomoci.

Rozhodčí hodnotili rozhodovací proces veli-
tele a členů jednotky.

Třetí stanoviště: „Požár střechy“

Jednotce po příjezdu na místo bylo ozná-
meno, že se jedná o požár střechy stolařské 
dílny, na kterou je zpracovaná dokumentace 
zdolávání požáru tzv. DZP. Jednotka pro-
vedla natažení „C“ proudu s rozdělovačem 
a  pomocí nastavovacích žebříků provedla 
hašení střechy. Z  důvodu nedostatku vody 
na místě zásahu jednotka použila náhradní 
vodní zdroj, který se nacházel na místě zá-
sahu (podzemní nádrž).

Čtvrté stanoviště: „Test v oblasti PO“

Samostatným úkolem každého člena druž-
stva bylo vyplnit test. Test se týkal nejen 

činnosti jednotek u zásahu, ale i oblasti pre-
vence a  technických prostředků, nebo SH 
ČMS.

Jednotky plnily přichystané úkoly v  počtu 
1 + 3 (velitel a 3 hasiči) s vlastní technikou 
(dopravní automobil nebo cisterna). Při 
jednotlivých úkolech používaly výbavu 
z vlastních automobilů.

Po splnění každého z úkolů, které byly navíc 
časově omezeny, proběhlo vždy hodnocení 
s přítomnými hodnotiteli a nakonec bodové 
ohodnocení jednotky. Hodnotitelé sledova-
li souhru jednotky, taktické postupy, práci 
s  výbavou, komunikaci, bezpečnost, práci 
velitele a další.

Hlavním cílem Opavské Rally je umožnit 
členům dobrovolných jednotek vyzkoušet 
si různé situace, které se neobjevují v jejich 
každodenním životě příliš často, ale musí na 
ně být dostatečně připraveni.

Sami pak mohou vyhodnotit, kterým téma-
tům by mohli věnovat svou další odbornou 
přípravu. Opavskou Rally si jednotky splni-
ly povinnost provést taktické cvičení.

Obec Strahovice vyslala na tuhle soutěž jed-
no družstvo, které se umístilo na 2. místě. 

Petr Boček
velitel JSDH, zastupitel
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Ve středu 3. 5. 2023 odehrál „A“ tým finále 
Poháru města Opavy na stadionu SFC pro-
ti soupeři z Velkých Heraltic. Toto sváteční 
utkání nezačalo pro náš tým dobře, když 
jsme po dvanácti minutách prohrávali už 
o dvě branky. Hráči se snažili bojovat dále 
a  s  výsledkem něco udělat, ale bohužel 
vstřelit kontaktní branku se jim nepodaři-
lo. Nejblíže ke snížení měl kanonýr Vojta 
Malchárek, který pouze orazítkoval břevno. 

SYMPATICKÝ VÝKON 
NA VÍTĚZSTVÍ V POHÁRU 
NESTAČIL

SK METEOR
STRAHOVICE

Když potom v nastavení prvního poločasu 
padla do naší sítě třetí branka, vítězství už 
bylo daleko. Ve druhém poločase přidaly 
Velké Heraltice další dvě branky a daly tak 
konečnou podobu výsledku 5:0. I přesto po-
dali kluci na hřišti bojovný a sympatický vý-
kon, za což jim patří velké díky.

Na své si přišli i naši nejmenší fotbalisté, kte-
ří po boku svých dospělých idolů nastoupili 
na hrací plochu a o poločase utkání je čekal 
zápas proti dětem soupeře.

Po celou dobu programu byl rovněž přítom-
ný pan starosta Karel Malchárek, kterému 
touto cestou děkujeme za podporu. Děku-
jeme hráčům a trenérům za vzornou repre-
zentaci Sportovního klubu a obce Strahovi-
ce.

Tomáš Hanzlík
předseda SK Meteor
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Svoji fotbalovou sezónu ukončili také naši 
nejmenší fotbalisté. V posledním zápase se 
holky a  kluci dokázali prodrat na druhou 
příčku pomyslné fotbalové tabulky. Záro-
veň byl tento zápas posledním v  kategorii 
mini žáků pro náš silný ročník 2012. V příš-
tím roce je čeká zápolení ve vyšší věkové 
kategorii. Pevně věříme, že tento přechod 

Muži A

Muži „A“ po postupu z I. B třídy nastoupi-
li letos v I. A třídě sk. A. Po podzimní čas-
ti sezóny měli naši muži celkem 10 bodů 
a úkolem pro jarní část bylo zachránit účast 
v  I. A  třídě. Bohužel v prvních třech utká-
ních se mužstvu nedařilo střelecky, a i přes 
dobré předvedené výkony nebodovalo. Ve 
čtvrtém kole jsme se již dočkali, když jsme 
porazili Kozlovice 3:1. Následovaly další 
bodové zisky po vítězstvích se Štěpánkovi-
cemi, Hradcem nad Moravicí, Jistebníkem 
a Starou Bělou. Po posledním kole tak získa-
li naši muži celkem 28 bodů při skóre 52:63 
a umístili se na 11. místě. 

KONEC SEZÓNY MINIŽÁKŮ

SOUHRN FOTBALOVÉ SEZÓNY

zvládnou a budou předvádět stejně kvalitní 
výkony. Děkujeme dětem za jejich nadšení, 
se kterým se do každého tréninku a zápasu 
vrhají, rodičům za jejich ochotu a pomoc bě-
hem celé sezóny.

Tomáš Hanzlík
předseda SK Meteor

Muži B

Muži „B“ nastoupili i letos, stejně jako v mi-
nulé sezóně k zápasům III. třídy sk. A. Sou-
těž jarní části sezóny zahájili dvěma remíza-
mi, a to s mužstvy Hněvošic a Darkoviček. 
Následovala však prohra 4:0 s Bělou, kterou 
se podařilo odčinit vítězstvím v Kobeřicích 
a  doma proti Štěpánkovicím. Celkově se 
„B“ mužstvo prezentovalo dobrými výko-
ny a určitě stojí za zmínku zapojení našich 
dorostenců do mistrovských utkání. V  cel-
kovém součtu jsme se umístili na 7. místě se 
ziskem 27 bodů při skóre 40:47. 

Dorost

Náš dorost v  letošní sezoně nastoupil ke 
svým utkáním opět v  Okresním přeboru. 
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ZÁVODY A ČINNOST KLUBU 
JK SILESIA V PLNÉM PROUDU
Činnost klubu JK Silesia je v  plném prou-
du, a to doslova. Cvičenci JK Silesia již mají 
za sebou několik závodních vystoupení, 
ať už v  tuzemsku či zahraničí.  Vše začalo 

dubnovými závody Velikonoční vajíčko ve 
Frenštátu pod Radhoštěm, které se konaly 1. 
dubna 2023, následovaly závody v Tlumačo-
vě dne 15. dubna 2023, a pak již klubem po-

řádané voltižní závody 13. května 2023 
opět ve Frenštátě pod Radhoštěm. Prv-
ní červnový víkend proběhly závody 
v Praze. V letošní sezoně startují za klub 
tyto kategorie: skupina děti, dvojice ju-
nior, skupina junior a  jednotlivci v ka-
tegorii děti, junior B, junior A, senior. 

Naše cvičenka Kateřina Kocurová se 
v rámci zahraniční stáže úspěšně účast-
nila zahraničních CVI závodů, a  to 
v Belgii v Grote-Brogel (21. - 23.4. 2023), 
v  Belgii v  Lier (11. - 14.5.2023) a  v  Ně-
mecku ve Wiesbadenu (26. - 28.5.2023). 

Cvičenky Lucie Kubíková, Markéta Ku-
bíková, Anežka Žůrková, Ema Žůrková 
a nově i Magdaléna Vybíralová se účast-
nily zahraničních závodů CVI v  ma-
ďarském Kaposváru, v termínu 24. - 30. 
dubna 2023. K termínu uzávěrky tohoto 
čísla zpravodaje se připravují na výjezd 
na závody do slovenského Šamorínu, 

Po podzimní části získalo mužstvo 9 bodů 
a  i  na jaře se prezentovalo dobrými výko-
ny. Bohužel dorostenci zastali v  jarní části 
pouze 7 bodů a  v  konečném zúčtování se 
umístili na 8. místě se ziskem 16 bodů.  Jsme 
rádi, že se podařilo dorostenecké mužstvo 
přihlásit i v tomto roce a věříme, že naváže 
na dobré výkony i v další sezóně.

Za všechna mužstva chceme poděkovat na-
šim fanouškům, kteří nás hojně podporo-
vali nejen v domácím prostředí, ale také na 
venkovních zápasech, za což jim patří velký 
dík.

Miroslav Nevřela
člen výboru SK Meteor
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jezdecký klub. Rádi bychom vás pozvali 
v sobotu 8. července 2023 na 2. ročník Koň-
ského dne, kde se opět po roce sjedou na 
půdu obce Strahovice koňské sporty, aby 
předvedly umění  a  krásu jezdectví. Pro-
gram proběhne od 10 hodin, začne výstavou 
poníků, dále proběhne pony spřežení, malé 
skokové závody, voltižní a drezurní vystou-
pení. Můžete se těšit na ukázku kovářské 
práce, kdy před diváky mistr kovář (Zdeněk 
Nevařil) naživo předvede okutí koně. V prů-
běhu dne bude zajištěno občerstvení a  bo-
hatý program pro děti, včetně projížďky na 
ponících a v kočáru. Jste srdečně zváni.  

Marcela Žůrková
JK Silesia Strahovice

které se budou konat v  termínu 15. - 18. 
června 2023. Ve hře je docela hodně, a  to 
start českých reprezentantek na mistrovství 
juniorů a seniorů ve švédském Flyinge, kde 
se nominují tři nejlepší Češky v každé kate-
gorii, a to kategorie junior (do 18-ti let), ka-
tegorie mladý jezdec (18-21 let) a senior (nad 
21 let). A horká želízka jsou i v našem klubu. 
Start na tomto šampionátu již má jistý Kate-
řina Kocurová v kategorii senior, Lucie Ku-
bíková v kategorii mladý jezdec a o dalším 
umístění rozhodne závod na Slovensku. 

Klub JK Silesia získal kromě krásných zá-
vodních úspěchů také úspěchy chovatelské; 
v  rozmezí od 26. května do 5. června 2023 
se v naší stáji narodila hned tři nová hříba-
ta, dvě klisničky a jeden hřebeček. Hříbátka 
i kobyly jsou zdravé a mají se čile k světu. 

Nejen závody, narozená hříbata, ale také 
zajímavou událost si pro vás připravil náš 
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Dalším vystupujícím byla Karin Dostálová, 
která se nám představila již podruhé a stej-
ně jako loni naprosto uchvátila všechny pří-
tomné svým perfektním zpěvem, u kterého 
se sama doprovázela na kytaru, a kdy v pís-
ních, které si vybrala, občas nebyl poznat 
rozdíl mezi originálem a  jejím podáním. 
Areál v tuto dobu již praskal ve švech a ne-
zbývalo než uvést další vystupující.

Uskupení, které se nám tentokrát na pódiu 
představilo, bylo v  jádru tvořeno Terezkou 
a  Tomášem Fojtíkovými, které doplnili ne-
méně kvalitní muzikanti jako René Smolka, 
Terka Ballarinová a Pavel Hanzlík. Všichni 
tito hudebníci si dokonale sedli a předvedli 
nám opět popový playlist, tvořený i anglic-
kými skladbami, a ukázali skvělou souhru 
takřka kompletní kapely, kde nechyběla ky-
tara, elektrická kytara, klávesy a  basa, což 
krásně podtrhlo perfektní zpěv obou Tere-
zek a Reného. Fantastický zážitek.

S dalšími vystupujícími přišla žánrová změ-
na. Na vystoupení se chystal další, a vlastně 
i  poslední matador folkového odpoledne, 
který nechyběl na scéně žádného z  před-
chozích ročníků - Petr Boček. S  Petrem se 
na pódiu objevil jeho kolega a  spoluhráč 
Jenda Kminiak, společně pak tvořili usku-
pení vystupující pod názvem Jedna etaPa. 

Letošní folkové odpoledne bylo v pořadí již 
pátým ročníkem této akce. Jsme rádi, že se 
tento styl kultury ve Strahovicích ujal a stále 
se těší velkému zájmu veřejnosti, kdy jsme 
letos měli opět plný areál chaty Královny. 
Je to nejen zásluhou skvělé práce všech po-
řadatelů, ale hlavně našich skvělých vystu-
pujících, kteří se na tento den velice dobře 
připravili a zdárně bavili svým umem pří-
tomné posluchače bezmála 7 hodin.

Jako první se nám představil David Stare-
ček, který je, dovolím si říct, naším dlouho-
letým kickstartrem a  bez něhož bychom si 
folkové odpoledne již nedovedli představit. 
Je rovněž jedním z mála vystupujících, kte-
rý nechyběl ani na jednom z ročníků. David 
nás provedl svým převážně rockovým se-
tem a tímto byl letošní ročník oficiálně od-
startován.

Jako druhá vystupující se nám představi-
la Monika Nevřelová, která si na pomoc 
přizvala Marušku a  Lukáše Hluchníkovy 
a rovněž našeho prvního vystupujícího Da-
vida Starečka. Provedli nás svým popovým 
playlistem, v němž zazněly známé melodie 
českých písní, umocněné nádhernými voká-
ly zejména Moniky a Lukáše. O úžasný hu-
dební podkres se postaral keyboard, cajon 
a dvě kytary v držení skvělých muzikantů.

FOLKOVÉ ODPOLEDNE
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kamarádem Jirkou Dihlem. Za doprovodu 
basy, houslí, dvou kytar a báječných zpěvů 
jsme měli možnost nakouknout pod poklič-
ku autorských písniček této skvělé folkové 
kapely, která se nám představila již podru-
hé a doufáme, že ne naposledy. Vystoupení 
bylo tak energické, že vytáhlo diváky z lavi-
ček až k pódiu, kde se začalo tancovat a zpí-
vat.

Po oficiálním 
ukončení se ještě 
dlouho do noci 
sedělo u  ohně 
s  kytarami 
a hrály se písně, 
které se na pódi-
um z  časových 
důvodů nevešly. 
Řekl bych, že 
hezčí ukončení 
letošního roč-
níku jsme si ne-
mohli s  pořada-
teli přát.

Radim Marzoll

Jejich repertoár byl 
zaměřen čistě folkově. 
Zahráli známé sklad-
by od Brontosaurů 
v originálním podání, 
tzn. klasická kytara 
doprovázena 12strun-
nou kytarou. Pokud 
jste zavřeli oči, mohli 
jste slyšet tu harmo-
nii a  klid v  hlasech, 
přesně jako u  bratrů 
Nedvědů. I  při tomto 
vystoupení srdíčko 
zaplesalo a vrátil jsem 
se o  několik let zpět, 
k táborovým a trampským ohňům, u nichž 
tyto skladby zněly. Ve výsledku je to přesně 
to, co jsme od folkového odpoledne čekali 
- staré trampské fláky, které si může „zabé-
kat“ každý a jen podtrhnou atmosféru pro-
středí chaty Královny, ohně a špekáčků.

A to už se chýlilo ke konci večera, kdy nás 
čekal poslední vystupující, kterým nebyl 
nikdo jiný, než kapela Hrnek, vedena mým 
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Když jsme se v  posledním týdnu loňského 
roku dověděli o možnosti navštívit Skotsko, 
nepotřebovali jsme mnoho času na rozmyš-
lenou a 27. dubna jsme se vydali spolu s dal-
šími poutníky z farností Strahovice a Nový 
Jičín na desetidenní pouť do této nevelké 
země plné tušených i netušených krás, s bo-
hatou historií a  nádhernou divokou příro-
dou.

Naše putování začalo v  Novém Jičíně, kde 
jsme se v odpoledních hodinách všichni se-
šli ke krátké modlitbě v kostele a poté jsme 
se autobusem řízeným neuvěřitelným řidi-
čem Pavlem (ještě o něm bude řeč ☺) vydali 
směrem na Německo, kdy po cestě přistou-
pilo několik dalších poutníků a v Praze také 
úžasná průvodkyně Eva, která ve Skotsku 
šest let žila, a  jak jsme brzy poznali, tato 
země je její velkou láskou.

POUTNÍ ZÁJEZD ZA KRÁSAMI 
SKOTSKA

Naše cesta dál směřovala přes Německo do 
Amsterdamu, kde jsme dorazili v  ranních 
hodinách, a kde nás čekal první bod pro-
gramu, kterým byla prohlídka města spolu 
s  návštěvou brusírny diamantů, ochutnáv-
kou vyhlášených harinků a poté slavení mše 
svaté v Bazilice sv. Nikolase. Následně jsme 
přejeli do přístavu v  Ijmuijdenu a  nočním 
trajektem vypluli na plavbu, kdy jsme se po 
šestnácti hodinách vylodili na území Velké 
Británie v  anglickém přístavu Newcastle 
upon Tyne. 

Asi po dvou hodinách cesty, která již opět 
byla pevně v  rukou našeho řidiče Pavla, 
jsme překročili hranici Skotska, na které 
jsme si slavnostně připili pravou skotskou 
whisky a  nadšeně se vydali do prvního 
skotského města, a  to hned toho hlavního, 
Edinburghu. Zde jsme vymezený čas strá-
vili prohlídkou města s  návštěvou králov-
ského hradu Edinburgh Castle. Poté jsme 
přes úchvatné Forthské mosty přejeli na 
Skotskou vysočinu (Highlands), kde už na 
nás v  pozdních večerních hodinách čekalo 
krásné ubytování v malebném údolí parku 
Glen Affric ve vesničce Cannich, která nám 
byla útočištěm dalších sedm dnů. 

Během těchto dnů jsme se každé ráno vydá-
vali do různých světových stran a  to vždy 
hned po mši svaté, kdy účast na ní vyža-
dovala trochu toho poutnického odříkání 
a hlavně správné nastavení budíku ☺.

Výběr navštívených míst byl velmi pestrý 
a  zajímavý, a  jak nám psali z  domova, po 
shlédnutí zasílaných fotografií – krása stří-
dala nádheru. Níže najdete výběr, alespoň z 
našeho pohledu, toho nejkrásnějšího.
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Pluli jsme po známém jezeru Loch Ness, 
které svými temnými vodami, úctyhodnou 
hloubkou 230 m, délkou 35 km a bájnou po-
věstí o příšeře Nessie, stále budí neutuchají-
cí pozornost.

Obdivovali jsme krásy ostrova Skye, kde 
jsme mimo jiné navštívili muzeum ostrov-
ního života a ochutnali naše první fish and 
chips (ryba ve speciálním těstíčku s hranol-
ky). Nezapomenutelné pro nás bylo také 
vyplutí na lodičkách za tuleni okolo hradu 
Dunvegan Castle. 

Zároveň jsme měli možnost z blízka pocítit 
nedávnou pohnutou historii Skotska 18. sto-
letí, která na nás doslova dýchla při návště-
vě bitevního pole Culloden Moor, kde 16. 4. 
1746 během jedné hodiny přišlo o  život na 
dva tisíce vojáků. Nelze nevzpomenout také 
na torzo monumentální středověké katedrá-
ly z 13. století - Elgin Cathedral, které i dnes 
vypovídá o její původní nádheře.

Každé muž-
ské srdce 
jistě zajá-
salo, když 
jsme se krát-
ce zastavili 
u technické-
ho unikátu, 
kterým je 
Kaledonský 
kanál s  jeho 
z d y m a d l y 
a  otočný-
mi mosty 
z  poloviny 
19.století, který umožnuje proplouvat lodím 
vnitrozemím Skotska mezi Severním mo-
řem na východě a Atlantským oceánem na 
západě přes soustavu zdymadel propojující 
jednotlivá skotská jezera.

Nečekaným zážitkem, a  to i  pro ženskou 
část naší výpravy, byla návštěva  opevněné 
vojenské pevnosti Fort George, která je do 
dnešních dnů aktivně využívaná britskou 
armádou. 

Velmi příjemným zpestřením byl téměř po-
hádkový zážitek, a  to když jsme mohli na 
vlastní oči vidět projíždět po slavném via-
duktu Glanfinnan vlak známý jako Brada-
vický expres, který vozíval Harryho Pottera 
a jeho přátele do kouzelnické školy.
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A co by to bylo za cestu po krásách Skotska 
bez ochutnávky pravé skotské whisky. Toto 
nám bylo dopřáno při návštěvě palírny Glen 
Moray Distillery, kde jsme nejen ochutnáva-
li, ale také nahlédli do tajů výroby. 

Během návštěvy šlechtického sídla Dunro-
bin Castle, jehož překrásný park inspirova-
ný zahradami ve Versailles je omýván Se-
verním mořem, se nám, jako již několikrát 
před tím, opravdu tajil dech.

A  i když jsme si mysleli, že již nic nemůže 
předčít do té doby zažité, i poslední den po-
bytu na Skotské vysočině jsme se přesvědčili 
o opaku. A to během návštěvy oblasti Wes-
tern Ross,  jednoho z  nejkrásnějších míst 
Skotska, kudy řekami Blackwater a  Rogie 
Falls každoročně táhnou lososi. Další za-
stávkou byla míli dlouhá a miliony let stará 
soutěska Corrieshalloch Gorge, v níž jsme se 

prošli po závěsném viktoriánském mostu, 
abychom mohli obdivovat Falls of Measach, 
46 m vysoké hřímající vodopády. Na břehu 
fjordového jezera Loch Broom jsme navští-
vili rybářské městečko Ullapool a den jsme 
zakončili procházkou v  Národní přírodní 
rezervaci Knockan Crag, která je považová-
na za klenot moderní geologie, což můžeme 
jen potvrdit. 

Zpáteční cesta opět zahrnovala noční plav-
bu trajektem zpět do Amsterdamu. Moře 
tentokrát bylo o  poznání méně klidné než 
při první plavbě a  dalo nám pocítit svou 
sílu…

Nevšedním zážitkem byly také mše sv. slou-
žené otcem Aloisem spolu s  otcem Vlasti-
milem vždy za úsvitu na palubě trajektu. 
Poděkování jim patří i za další každodenní 
duchovní program během naší cesty.

Rádi vzpomínáme rovněž na ranní setkává-
ní na venkovní terase u řidiče Pavla a prů-
vodkyně Evy, kde nás vždy čekala připrave-
ná snídaně jako od maminky ☺. 

Po celou cestu dlouhou 5 300 km (+ 2 x 500 
km trajektem) jsme se na palubě Pavlova au-
tobusu cítili jako v  bavlnce a  nezbývá než 
doufat, že někdy bude další příště…

Martina a Marek
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Zima, ranní mrazík, déšť - takové počasí 
panovalo během letošních velikonočních 
svátků. Nicméně toto nevlídné počasí neod-
radilo chlapce 2. stupně základní školy od 
tradičního tragačování. Jak je zvykem, na 
Zelený čtvrtek večer poté, co do dle tradi-
ce zvony odletěly do Říma, začali obcházet 

DEŠTIVÉ VELIKONOCE

vesnici a pomocí tragačů a jejich speciálních 
zvuků zastoupili zvonění. Během sobotního 
koledování byli za svou snahu odměněni 
bohatou pomlázkou.

Martina Panocová
člen redakční rady, zastupitelka

TAEKWON-DO ITF: 
EDUARD ZÍSKÁVÁ BRONZ 
NA MČR KUP 2023

Eduard Strnisko, mladý nadějný taekwon-
dista, žák základní školy ve Strahovicích, 
nedávno dosáhl významného úspěchu na 
Mistrovství České republiky v Taekwon-du 
ITF (International Taekwon-do Federation) 

pro barevné pásky. Přestože je teprve dr-
žitelem zeleného pásu (6. kup), dokázal se 
probojovat až na stupně vítězů a vybojovat 
bronzovou medaili ve své kategorii. Eduar-
dova cesta k tomuto sportu začala již v jeho 
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pěti letech, kdy ho k  tréninku přivedl jeho 
děda.

Eduard začal s  tímto sportem ve Strahovi-
cích, kde se seznámil se základy tohoto bo-
jového umění. Postupem času se připojil ke 
klubu v Chuchelné, a v  současné době tré-
nuje v Bolaticích a Opavě. Eduard si zami-
loval tento sport zejména díky jeho důleži-
tým zásadám a možnosti neustálého rozvoje 
v  rámci dalších specializovaných technik. 
Svým úsilím a tréninkem se mu daří postu-
povat v řadách taekwondistů.

Na Mistrovství ČR KUP 2023, které se ko-
nalo v Ostravě od 12. do 14. května, soutěžil 
Eduard v kategorii jednotlivců v  sestavách 
taekwon-do. První den závodu byl vyhra-
zen pro registraci účastníků do jednotlivých 
kategorií. Druhý den pokračovala soutěž, 
kde se bojovalo o medaile pro juniory a pro 
taekwondisty s  barevnými pásky. Eduard 
předvedl své dovednosti ve formě sestav 
(tzv. tul) a  dokázal vybojovat bronzovou 
medaili ve své kategorii.

V celkovém součtu obou dnů se škola taek-
won-do ITF Opava mohla radovat z vynika-
jícího výsledku. Získala celkem 9 zlatých, 
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Poslední březnový týden se v polské Toru-
ni konalo halové mistrovství světa Masters 
v  atletice. Závodů se zúčastnilo více než 
čtyři tisíce sportovců z  téměř 90 zemí svě-
ta. Českou republiku reprezentovala zhruba 
stovka závodníků, mezi nimiž nechyběla 
paní Ema Rycková, zástupce Sokola Opava. 
Nejlepším umístěním paní Ryckové bylo 
skvělé 8. místo v hodu kladivem a ve vrhu 
koulí. V  disku a  břemenu zůstala těsně za 
branami finále.

Martina Panocová
člen redakční rady, zastupitelka

První květnový víkend se v Kolíně uskuteč-
nilo mezistátní šestiutkání veteránů v atle-
tice. Českou republiku na těchto závodech 
reprezentovala také paní Ema Rycková. 
Česká republika se stala vítězem těchto 
závodů a  paní Rycková k  tomuto vítězství 
přispěla třetím místem v  kouli za výkon 

EVROPSKÝ 
ŠAMPIONÁT 
VETERÁNŮ

ŠESTIUTKÁNÍ VETERÁNŮ 
V ATLETICE

9,05 m a čtvrtým místem v hodu diskem za 
hod dlouhý 23,01 m.

Gratulujeme ke skvělým výkonům!

Martina Panocová
člen redakční rady, zastupitelka

7 stříbrných a 14 bronzových medailí. Díky 
těmto výsledkům se umístila na pěkném 
5. místě v celkovém hodnocení mezi všemi 
účastníky šampionátu. Tento výsledek po-
tvrzuje kvalitu výuky a  tréninku v  klubu 
taekwon-do ITF Opava.

Eduardova budoucnost v  taekwon-du 
ITF se jeví velmi slibně. S  jeho oddaností, 

pracovitostí a  talentem je pravděpodobné, 
že se bude nadále vyvíjet a  zlepšovat své 
dovednosti. Doufejme, že v  následujících 
letech uvidíme Eduarda na dalších mistrov-
stvích, kde bude reprezentovat nejen sebe, 
ale také svůj klub a rodnou obec.

Irena Juchelková
ředitelka ZŠ a MŠ, člen redakční rady
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V PONDĚLÍ JSEM 
ODMATUROVALA 
A VE STŘEDU SE SETKALA 
S PRINCEM!

DofE je program, 
který slouží k  sebe-
rozvoji mladých lidí 
a má 3 úrovně, které 
jsou odstupňované 
podle délky trvá-
ní. Každá úroveň se 
skládá ze tří částí: 
dobrovolnictví, fy-
zické aktivity a  do-
vednosti. 

Já jsem začala rov-
nou se zlatou úrovní, 
která trvá 18 měsíců, 
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přestože jsem nevěděla, co přesně mám od 
DofE čekat. 

Jako dovednost jsem si vybrala čtení Bible, 
v  rámci fyzické aktivity jsem cvičila jógu 
a jako dobrovolnictví jsem zvolila trenérství 
dětí od 3 do 11 let. Díky rezidenčnímu 
projektu jsem získala III. kvalifikační stu-
peň vedoucího mládeže SH ČMS, který mi 
umožňuje pracovat s  mladými hasiči. Na 
konci mé dlouhé cesty mě čekala expedi-
ce. S partou dofáků z Brna jsem se v půlce 
listopadu vydala na naši cestu, kterou jsme 
nazvali 3 země za 4 dny. Našim cílem bylo 
dojít během 4 dnů pěšky z Terstu do Rijeky 
a natočit o našem putování video. Ušli jsme 
okolo 20 km denně a vylezli snad na každý 
vrchol v okolí. Bylo to opravdu náročné, ale 
stálo to za to. Nejenže jsem si díky DofE na-
šla nové přátele a vytvořila silná pouta, ale 
hlavně jsem si dokázala, že zvládnu více než 
jsem si myslela. 

Letošní speciální zlatá ceremonie se konala 
24. 5. v Senátu České republiky a byla výji-
mečná právě tím, že ocenění předával člen 
britské královské rodiny. Na úvod zahrála 
pro Jeho královskou Výsost dudácká kape-
la. Poté následovalo samotné předávání zla-
tých ocenění, které do rukou 42 absolventů 
z  celé České republiky osobně vložil princ 
Edward. Ceremonie trvala necelou hodinu 
a  po slavnostním předávání jsme se všich-
ni přesunuli do Valdštejnské zahrady, kde 
nás čekalo občerstvení a kde byla možnost si 
s princem osobně popovídat. 

Nejen ceremonie ale celé plnění DofE byl 
neskutečný zážitek a  zkušenost, na kterou 
budu celý život vzpomínat.

Tak neváhejte a zapojte se do DofE i vy! Tře-
ba se také jednou setkáte s princem.

Vendula Obrusníková
absolventka Mendelova gymnázia v Opavě
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První tři měsíce nového roku 2023 jsou za 
námi a  my tak máme jedinečnou příleži-
tost podívat se, co všechno jsme během nich 
stihli. A že toho nebylo málo – pojďte se po-
dívat s námi. ☺ 

Začátek roku se pro nás celkově nesl v pří-
jemné a  povzbuzující atmosféře. Máme za 
sebou první úspěšný půlrok poskytování 
nové služby Denní stacionář Kobeřice. Z ti-
tulu zaměstnavatele  jsme do vyhlášené Ná-
rodní ceny sociálních služeb – Pečovatel/ka 
roku nominovali naše pracovnice Irenu Kor-
pasovou v  kategorii pracovník/ce v  sociál-
ních službách a Mgr. Helenu Krautwursto-
vou v  kategorii sociální pracovník/ce. 
Soutěž se již deset let koná pod záštitou 
profesní organizace Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb České republiky a Diako-
nie ČCE. Mgr. Helena Krautwurstová  byla 
nominována mezi 5 nejlepších sociálních 
pracovníků v  rámci celé republiky. Zúčast-
nila se tak slavnostního vyhlášení a předání 
cen soutěže, které proběhlo 31. 1. 2023 v Pra-
ze v  historických prostorách Novoměstské 

CO JE NOVÉHO V DOMA – 
DOMÁCÍ ASISTENCI?

radnice. Z této ceny máme velkou radost a je 
pro naši organizaci výrazem celkového oce-
nění poskytované péče. 

Mezi další významné události jistě patřilo 
také pozvání paní Heleny Krautwurstové 
do pořadu Českého rozhlasu Dvojka „Jak 
to vidí…“ s  panem Zbigniewem Czendli-
kem. Rozhovor byl motivován jejím umís-
těním v  Národní ceně sociálních služeb. 
V  něm představuje význam a  poslání so-
ciálních služeb a  také konkrétní náplň 
služeb, které poskytuje naše organizace. 
Vysvětlila, čím je specifické Hlučínsko 
a  lidé, kteří zde žijí, a  proč právě zde lidé 
někdy tak těžce přijímají pomoc profe-
sionálů. Celý rozhovor je k  dispozici na: 
https://dvojka.rozhlas.cz/proc-lide-z-hlucin-
ska-tezce-prijimaji-pomoc-vysvetluje-social-
ni-pracovnice-8946678?fbclid=IwAR2hkQN-
LekHba1-bPoJKvrRusDgt70k54RDQ5wpc-
NdnsbS5NnQsEAaSqeVo

Denní stacionář Kobeřice je určený pro dvě 
cílové skupiny - senioři starší 65 let a  lidé 

s  postižením ve věku 
18-64 let. V  rámci den-
ního stacionáře bychom 
velmi rádi od dubna 
zprostředkovali našim 
uživatelům pravidelné 
návštěvy canis terape-
utického pejska z  cho-
vatelské stanice paní 
Blokeschové z  Bolatic. 
Aby měli uživatelé mož-
nost mít tuto návštěvu 
zdarma, spustili jsme za 
tímto účelem veřejnou 
sbírku na darovacím 
portále Donio.cz. Pokud 

svému nízkému příjmu nemohou dovolit zajistit potřebnou péči z vlastních finančních zdrojů. 
Senioři si tak prostřednictvím naší služby mohou stávající úkony např. hygienu, kontakt se 
společenským prostředím, nákup, podání stravy atd. rozšířit o další potřebné úkony nebo u 
nich může pečovatelka strávit delší čas. Zvýšené finanční náklady se pak pokryjí právě 
z prostředků Nadace. Pokud byste věděli ve svém okolí o někom, kdo by pečovatelskou 
službu nebo osobní asistenci potřeboval, ale má obavy, že si ji vzhledem ke své finanční 
situaci nebude moci dovolit, neváhejte a obraťte se na nás. Společně najdeme potřebné 
řešení. Telefonický kontakt na sociální pracovnici pečovatelské služby je: 606 168 192 a 
je možné volat každý všední den od 7:00 – 15:00.  

Najdete nás i v Kravařích v budově městského úřadu – Náměstí 43, Kravaře. Jsme tam 
pro Vás každé pondělí od 14:00 do 17:00 hod.  

Závěrem nám dovolte poděkovat vám všem za trvalou přízeň a podporu a popřát vám krásné 
jarní měsíce. 

    RNDr. Ludmila Domonkosová 
    předsedkyně 
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vás tato naše aktivita zaujme, můžete si o ní 
vše potřebné přečíst na tomto odkaze: htt-
ps://www.donio.cz/canisterapie-do-stacionare. 

Zde je také možnost přispět jakoukoliv fi-
nanční částkou – a to buď bankovním pře-
vodem nebo přímo pomocí načtení QR apli-
kace v chytrém telefonu. 

Pokud byste měli ohledně denního stacio-
náře jakékoliv dotazy, zajímaly vás bližší 
informace o  tom, co je v  jeho nabídce, pro 
koho je určený, od kdy do kdy je otevřený 
atd., můžete se obrátit na sociální pracovnici 
služby na telefonním čísle: 602 124 532 a to 
vždy ve všední den od 7:00 – 15:30. 

Další důležitá část našich poskytovaných 
služeb se odehrává „v  terénu“. V  domác-
nostech našich rodin, příbuzných, sousedů. 
Naše terénní sociální služby osobní asisten-
ce a pečovatelská služba v roce 2022 pomoh-
ly 130 klientům, což představuje 9 448 hodin 
péče a dovoz 4 587 obědů.

V sekci terénních služeb jsme se zapojili do 
projektu Doma je doma. Tento projekt Na-
dace EP Corporate Group je zaměřen na 
pomoc a  podporu osamělých seniorů, kte-
ří si vzhledem ke svému nízkému příjmu 

svému nízkému příjmu nemohou dovolit zajistit potřebnou péči z vlastních finančních zdrojů. 
Senioři si tak prostřednictvím naší služby mohou stávající úkony např. hygienu, kontakt se 
společenským prostředím, nákup, podání stravy atd. rozšířit o další potřebné úkony nebo u 
nich může pečovatelka strávit delší čas. Zvýšené finanční náklady se pak pokryjí právě 
z prostředků Nadace. Pokud byste věděli ve svém okolí o někom, kdo by pečovatelskou 
službu nebo osobní asistenci potřeboval, ale má obavy, že si ji vzhledem ke své finanční 
situaci nebude moci dovolit, neváhejte a obraťte se na nás. Společně najdeme potřebné 
řešení. Telefonický kontakt na sociální pracovnici pečovatelské služby je: 606 168 192 a 
je možné volat každý všední den od 7:00 – 15:00.  

Najdete nás i v Kravařích v budově městského úřadu – Náměstí 43, Kravaře. Jsme tam 
pro Vás každé pondělí od 14:00 do 17:00 hod.  

Závěrem nám dovolte poděkovat vám všem za trvalou přízeň a podporu a popřát vám krásné 
jarní měsíce. 

    RNDr. Ludmila Domonkosová 
    předsedkyně 
 

 

             

 nemohou dovolit zajistit potřebnou péči 
z vlastních finančních zdrojů. Senioři si tak 
prostřednictvím naší služby mohou stávají-
cí úkony např. hygienu, kontakt se společen-
ským prostředím, nákup, podání stravy atd. 
rozšířit o další potřebné úkony nebo u nich 
může pečovatelka strávit delší čas. Zvýšené 
finanční náklady se pak pokryjí právě z pro-
středků Nadace. Pokud byste věděli ve 
svém okolí o někom, kdo by pečovatelskou 
službu nebo osobní asistenci potřeboval, 
ale má obavy, že si ji vzhledem ke své fi-
nanční situaci nebude moci dovolit, nevá-
hejte a obraťte se na nás. Společně najdeme 
potřebné řešení. Telefonický kontakt na 
sociální pracovnici pečovatelské služby je: 
606 168 192 a je možné volat každý všední 
den od 7:00 – 15:00. 

Najdete nás i v Kravařích v budově měst-
ského úřadu – Náměstí 43, Kravaře. Jsme 
tam pro Vás každé pondělí od 14:00 do 
17:00 hod. 

Závěrem nám dovolte poděkovat vám všem 
za trvalou přízeň a podporu a popřát vám 
krásné jarní měsíce.

Ludmila Domonkosová
předsedkyně DomA 
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Cyklisté začínají využívat stále se zlepšující-
ho počasí a vyráží na své první jarní vyjížď-
ky. Každý cyklista by však měl pamatovat na 
to, že před první vyjížďkou by si měl jízdní 
kolo řádně zkontrolovat. Samozřejmostí by 
měla být povinná výbava jízdního kola. 

Povinnou výbavu jízdního kola tvoří:

• přední odrazka bílé barvy
• zadní odrazka červené barvy
• dvě na sobě nezávislé brzdy
• oranžové odrazky ve výpletu kol
• oranžové odrazky na obou stranách pedá-
lů

Jízdní kolo doplňujeme také o:
• světlomet s bílým světlem
• zadní svítilnu červené barvy,

a  to zejména za snížené viditelnosti, tedy 
pokud vyjíždíme časně z rána, k večeru, za 
mlhy nebo deště. Při snížené viditelnosti je 
vhodné použít také reflexní prvky. 

Mladší cyklisté by neměli zapomínat na po-
vinnost užívat za jízdy ochrannou přilbu. 

Evropský den proti vloupání v  letošním 
roce připadl na středu 21. června a  jeho cí-
lem je upozornit na prevenci vztahující se 
k  tomuto druhu protiprávního jednání. 
Kampaň připomíná rady a doporučení, jak 
zabezpečit objekt proti vloupání, jak řešit 

PŘIPOMENUTÍ CYKLISTŮM

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ

Tuto povinnost ukládá cyklistům do 18 let 
zákon. Přesto, i pokud jste starší, používejte 
při jízdě ochrannou přilbu, může Vám za-
chránit život. 

Závěrem pár připomenutí:

• na jízdním kole se na vozovce jezdí při pra-
vém okraji vozovky, jen jednotlivě za sebou

• cyklista nesmí vozit předměty, které by 
znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo 
ohrožovaly jiné účastníky silničního provo-
zu

• jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro 
kterou tak platí stejná pravidla jako pro jíz-
du na jízdním kole

• cyklista jedoucí na jízdním kole je považo-
ván za řidiče a platí pro něj stejná pravidla 
jako pro řidiče motorových vozidel, takže 
tak jako nepatří alkohol za volant, nepatří 
ani na jízdní kolo. 

Karla Špaltová  
oddělení prevence

postup v případě narušení objektu pachate-
lem a navazuje tak na celorepublikový pre-
ventivní projekt Policie ČR a  Ministerstva 
vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek sobě 
i svým sousedům“.
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Preventivní akce se konají nejen v  rámci 
běžné policejní činnosti, ale také bývají spe-
ciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se 
například o  kontroly parkovišť, chatových 
oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak 
na vesnicích. Často i prázdná odložená taš-
ka může být lákadlem a spouštěčem k vlou-
pání do auta a nemovitostí.

Několik rad jak zabezpečit objekt:

• Řádně uzamykejte okna i dveře.

• Kombinujte mechanické a  elektronické 
prvky zabezpečení.

• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod 
květináč.

• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybí-
rala poštovní schránku.

• Zvažte možnost digitálních spínacích ho-
din.

• Věnujte pozornost zejména stavebním ot-
vorům (vstupní dveře, okna, verandy). 

• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí 
(žebřík).

• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak 
cenné věci vlastníte.

• Pro případ vloupání si pořiďte fotodoku-
mentaci cenných věcí. 

• Poznamenejte si výrobní čísla věcí ulože-
ných v objektu. 

• Při podezření z vykradení zásadně nevstu-
pujte do objektu, neuklízejte po zlodějích 
a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu. 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj 
souseda, zítra se to může stát vám.

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, pře-
trvává zájem o  finanční hotovost, šperky 
a drobná elektronika. Není v silách policie, 
aby zvládla uhlídat všechny objekty. Tuto 
povinnost by si měl uvědomit každý majitel, 
pokud nechce být okraden o svůj majetek. Je 
neefektivní řešit zabezpečení svého obydlí 
před odjezdem na dovolenou, rozumné je si 
na to udělat větší časový prostor.
 

Martina Jablońská
komisař oddělení prevence

PRVNÍ PRÁVNÍ POMOC 
JE DÍKY SENÁTORU 
PAVEROVI ZADARMO

Každý měsíc desítky lidí z Opavska, Hlučín-
ska a Vítkovska využívají v obtížných život-
ních situacích bezplatnou právní poradnu, 
kterou pátým rokem provozuje ve své opav-
ské kanceláři senátor Herbert Pavera. Jako 
například starší dáma, která měla rodinné 
problémy s  jedním ze svých tří synů. Paní 

byla ve věku, kdy zvažovala, co nadále bude 
s  jejím majetkem. Kvůli hodně problémo-
vým vztahům s  jedním ze synů, paní ne-
chtěla, aby tento syn po ní dědil nemovitý 
majetek - byt. Vše se povedlo a díky poradně 
celá rodina předešla sporům o dědictví.
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Právní poradna funguje každé pondělí 
mezi 12:30-14:30.
Bezplatná právní poradna v  kostce aneb 
s čím Vám mohou právníci odborně pora-
dit:

• problematické nájemní nebo pracovní 
vztahy,
• exekuce a oddlužení,
• rozvody a  vypořádání společného jmění 
manželů,
• výživné na nezletilé děti,
• sousedské spory,
• pravidla hospodaření spoluvlastníků
• popřípadě se pokusí odpovědět a poradit 
i na další problémy.

Více informací a příběhů, kdy právníci v po-
radně pomohli lidem, najdete na webu Her-
berta Pavery: https://www.herbertpavera.
cz/post/pravni-pomoc-v-opave-zdarma. 

Své dotazy můžete 
posílat i  on-line na 
herbert@herbertpa-
vera.cz .

Herbert Pavera
senátor   

 
 
Své dotazy můžete posílat i on-line na herbert@herbertpavera.cz . 
 

 

 
 
Své dotazy můžete posílat i on-line na herbert@herbertpavera.cz . 
 

 

Letní soutěž pro všechny patrioty Opav-
ska, Hlučínska a  Vítkovska od senátora 
Herberta Pavery

Něco Vám dnes prozradím. Málokdo ví, že 
právě senátor z našeho kraje dojíždí do Pra-
hy z největší dálky. Kam se hrabou senátoři 

FAJNE TO TU MAME
z jižní Moravy nebo Ostravy, Opava je pro-
stě nejdál. A  já bych ji chtěl s  Vaší pomocí 
lidem trochu přiblížit. Vyprávět příběh na-
šeho regionu, aby pochopili, proč se sem vy-
platí zajet a strávit tu čas. Proč to tu máme 
rádi.

“Najal jsem právníky, abych do svého regionu 
mohl něco málo vrátit ve službách lidem, kte-
ří řeší nějaký problém,” říká senátor Pavera 

a  dodává, že je 
důležité nečekat, 
jinak se to, co se 
původně zdálo 
jako maličkost, 
může vyvinout 
v  mnohem větší 
problém.

Poradna nej-
častěji řeší pro-
blémy v  oblasti 
exekuce, výpo-
vědi, ale i dědic-

tví nebo nájemního bydlení. Prostě, co život 
přinese. Právníci řeší konkrétní dotazy. Ob-
vykle vysvětlí, na co má tazatel právo a na co 
ne, a nabídnou možnosti, jak by se problém 
dal řešit, případně kolik by je to mohlo stát 
peněz nebo zda je šance získat bezplatného 
advokáta. Senátor zaplatil za tyto služby již 
více než půl milionu korun. Pokud byste vě-
děli o někom, kdo potřebuje pomoci, nabíd-
něte mu kontakt. 

Kancelář najdete na adrese: Dolní náměs-
tí 17/9 v  Opavě (Obchodní dům TIPA). 
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FAJNE TO TU MAME 
Letní soutěž pro všechny patrioty Opavska, Hlučínska a Vítkovska  

od senátora Herberta Pavery 

 

Něco Vám dnes prozradím. Málokdo ví, že právě senátor z našeho 
kraje dojíždí do Prahy z největší dálky. Kam se hrabou senátoři z jižní 
Moravy nebo Ostravy, Opava je prostě nejdál. A já bych ji chtěl s Vaší 
pomocí lidem trochu přiblížit. Vyprávět příběh našeho regionu, aby 
pochopili, proč se sem vyplatí zajet a strávit tu čas. Proč to tu máme 
rádi. 

Nepochybuji o tom, že každý z nás tu má svá oblíbená místa, kam se 
rád vrací a na která rád vzpomíná. Víte, místo se stává zajímavým, 
když má svůj příběh. Pro někoho je rozkvetlý strom v zámeckém parku, 
prostě jen krásný strom. Pozoruhodným se stane, když u něj vyprávíte 
svému vnoučkovi, že jste tady požádali svou budoucí ženu o ruku. 
Nebo že jste z něj před půl stoletím spadli a natrhli si kalhoty.  

Pošlete mi fotografii toho Vašeho speciálního místa (stačí fotka na 
mobil) a k tomu napište svůj osobní příběh či vzpomínku. Spolu dáme 
dohromady seriál, který bude radost číst. Nepochybuji, že najdeme 

místa, o kterých jsme neslyšeli a vznikne celá řada tipů na výlety. 

A to nejlepší na konec. Dva autoři vyhrají víkendový wellness pobyt v našem nádherném regionu na 
začátku září. Každý pro dvě osoby. Jsme domluveni s krásnými hotely Belaria (1.-3. září) a Katerain (8.-10. 
září). 

Pravidla soutěže jsou úplně jednoduchá (možno využít QR kód): 

1. Každý účastník se může zúčastnit soutěže o wellness pobyt pouze s jedním příběhem a tedy jedním místem.  
2. Soutěž probíhá od 15. června 2023 do 15. srpna 2023. 
3. Vylosování budou 2 výherci soutěže.  
4. Každý z vylosovaných výherců obdrží víkendový wellness pobyt na Opavsku pro dvě osoby. Pobyt zahrnuje 

ubytování na dvě noci s plnou penzí a vstup do wellness. 
5. Soutěžní příspěvky je možné zasílat elektronicky e-mailem na 

herbert@herbertpavera.cz s předmětem “Letní soutěž pro patrioty” nebo na 
adresu: Herbert Pavera, Senát Parlamentu České republiky, Valdštejnské 
náměstí 17/4, Praha 1, 118 01 na obálku nezapomeňte připsat “Letní soutěž 
pro patrioty”. 

6. Soutěžní příspěvek vždy musí obsahovat fotografii místa, příběh a Vaše 
kontaktní údaje (adresu, telefonní číslo a e-mail). 

7. Zasláním příspěvku souhlasíte s pravidly soutěže a také možností tento Váš 
příběh (bez celého jména soutěžícího) zveřejnit na webu a sociálních sítích. 
Váš e-mailový kontakt bude zařazen mezi odběratele mého senátního 
newsletteru, ze kterého se samozřejmě můžete odhlásit. 

Budu se těšit na Vaše soutěžní příspěvky. 
Herbert Pavera 

Nepochybuji o  tom, že každý z  nás tu má 
svá oblíbená místa, kam se rád vrací a  na 
která rád vzpomíná. Víte, místo se stává 
zajímavým, když má svůj příběh. Pro ně-
koho je rozkvetlý strom v zámeckém parku 
prostě jen krásný strom. Pozoruhodným se 
stane, když u něj vyprávíte svému vnoučko-
vi, že jste tady požádali svou budoucí ženu 
o ruku. Nebo že jste z něj před půl stoletím 
spadli a natrhli si kalhoty. 

Pošlete mi fotografii toho Vašeho speciál-
ního místa (stačí fotka na mobil) a  k  tomu 
napište svůj osobní příběh či vzpomínku. 
Spolu dáme dohromady seriál, který bude 
radost číst. Nepochybuji, že najdeme místa, 
o kterých jsme neslyšeli a vznikne celá řada 
tipů na výlety.

A  to nejlepší na konec. Dva autoři vyhrají 
víkendový wellness pobyt v našem nádher-
ném regionu na začátku září. Každý pro dvě 
osoby. Jsme domluveni s  krásnými hotely 

Belaria (1. -3. září) a Katerain (8. -10. září).

Pravidla soutěže jsou úplně jednoduchá 
(možno využít QR kód):
Každý účastník se může zúčastnit soutěže 
o wellness pobyt pouze s jedním příběhem 
a tedy jedním místem. 

Soutěž probíhá od 15. června 2023 do 15. srp-
na 2023.

Vylosováni budou 2 výherci soutěže. 

Každý z  vylosovaných výherců obdrží ví-
kendový wellness pobyt na Opavsku pro 
dvě osoby. Pobyt zahrnuje ubytování na dvě 
noci s plnou penzí a vstup do wellness.

Soutěžní příspěvky je možné zasílat elektro-
nicky e-mailem na herbert@herbertpavera.
cz s předmětem “Letní soutěž pro patrioty” 
nebo na adresu: Herbert Pavera, Senát Par-
lamentu České republiky, Valdštejnské ná-
městí 17/4, Praha 1, 118 01 na obálku nezapo-
meňte připsat “Letní soutěž pro patrioty”.

Soutěžní příspěvek vždy musí obsahovat fo-
tografii místa, příběh a Vaše kontaktní údaje 
(adresu, telefonní číslo a e-mail).

Zasláním příspěvku souhlasíte s  pravidly 
soutěže a  také možností tento Váš příběh 
(bez celého jména soutěžícího) zveřejnit 
na webu a  sociálních sítích. Váš e-mailový 
kontakt bude zařazen mezi odběratele mého 
senátního newsletteru, ze kterého se samo-
zřejmě můžete odhlásit.

Herbert Pavera
senátor   

FAJNE TO TU MAME 
Letní soutěž pro všechny patrioty Opavska, Hlučínska a Vítkovska  

od senátora Herberta Pavery 

 

Něco Vám dnes prozradím. Málokdo ví, že právě senátor z našeho 
kraje dojíždí do Prahy z největší dálky. Kam se hrabou senátoři z jižní 
Moravy nebo Ostravy, Opava je prostě nejdál. A já bych ji chtěl s Vaší 
pomocí lidem trochu přiblížit. Vyprávět příběh našeho regionu, aby 
pochopili, proč se sem vyplatí zajet a strávit tu čas. Proč to tu máme 
rádi. 

Nepochybuji o tom, že každý z nás tu má svá oblíbená místa, kam se 
rád vrací a na která rád vzpomíná. Víte, místo se stává zajímavým, 
když má svůj příběh. Pro někoho je rozkvetlý strom v zámeckém parku, 
prostě jen krásný strom. Pozoruhodným se stane, když u něj vyprávíte 
svému vnoučkovi, že jste tady požádali svou budoucí ženu o ruku. 
Nebo že jste z něj před půl stoletím spadli a natrhli si kalhoty.  

Pošlete mi fotografii toho Vašeho speciálního místa (stačí fotka na 
mobil) a k tomu napište svůj osobní příběh či vzpomínku. Spolu dáme 
dohromady seriál, který bude radost číst. Nepochybuji, že najdeme 

místa, o kterých jsme neslyšeli a vznikne celá řada tipů na výlety. 

A to nejlepší na konec. Dva autoři vyhrají víkendový wellness pobyt v našem nádherném regionu na 
začátku září. Každý pro dvě osoby. Jsme domluveni s krásnými hotely Belaria (1.-3. září) a Katerain (8.-10. 
září). 

Pravidla soutěže jsou úplně jednoduchá (možno využít QR kód): 

1. Každý účastník se může zúčastnit soutěže o wellness pobyt pouze s jedním příběhem a tedy jedním místem.  
2. Soutěž probíhá od 15. června 2023 do 15. srpna 2023. 
3. Vylosování budou 2 výherci soutěže.  
4. Každý z vylosovaných výherců obdrží víkendový wellness pobyt na Opavsku pro dvě osoby. Pobyt zahrnuje 

ubytování na dvě noci s plnou penzí a vstup do wellness. 
5. Soutěžní příspěvky je možné zasílat elektronicky e-mailem na 

herbert@herbertpavera.cz s předmětem “Letní soutěž pro patrioty” nebo na 
adresu: Herbert Pavera, Senát Parlamentu České republiky, Valdštejnské 
náměstí 17/4, Praha 1, 118 01 na obálku nezapomeňte připsat “Letní soutěž 
pro patrioty”. 

6. Soutěžní příspěvek vždy musí obsahovat fotografii místa, příběh a Vaše 
kontaktní údaje (adresu, telefonní číslo a e-mail). 

7. Zasláním příspěvku souhlasíte s pravidly soutěže a také možností tento Váš 
příběh (bez celého jména soutěžícího) zveřejnit na webu a sociálních sítích. 
Váš e-mailový kontakt bude zařazen mezi odběratele mého senátního 
newsletteru, ze kterého se samozřejmě můžete odhlásit. 

Budu se těšit na Vaše soutěžní příspěvky. 
Herbert Pavera 
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ZLATÁ SVATBA
Před 50 lety se vydali na společnou cestu ži-
votem manželé Karel a Anna Moravcovi. 

Pro své tři děti a tři vnoučata jsou příkladem 
věrnosti, lásky a úcty jeden k druhému.

V dubnu toto krásné výročí oslavili v kruhu 
svých nejbližších.

Libuše Kovarová
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červenec

89 let	 Anežka Pekárková
87 let	 Elfrída Prasková
75 let	 Josef Slavík
70 let	 Hedvika Juchelková

srpen

83 let 	 Hedvika Hladíková
82 let	 Walter Beneš
75 let	 Krista Prasková
70 let	 František Mrovec
	 Anna Prasková	
50 let	 Jaroslav Štefek

JUBILANTI 
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září

89 let	 Marie Hluchníková
84 let	 Marie Halfarová
82 let	 Ferdinand Huňka
75 let	 Jan Pekárek
60 let	 Richard Krištof
	 Jan Boček

Gratulujeme všem jubilantům.

08. 07. 2023		  Jezdecký den
15. 07. 2023		  Strassenfest - Dědina
21. - 23. 07. 2023		  Sportovní slavnost
26. 08. 2023		  Odpustové odpoledne s Vlčnovjankou
01. - 02. 09. 2023		  Hasičské slavnosti
08. - 09. 09. 2023		  Pivní slavnosti

PLÁN AKCÍ OBCE STRAHOVICE 
NA NEJBLIŽŠÍ OBDOBÍ

Bližší informace k  jednotlivým akcím budou zveřejněny na obecních stránkách, 
vývěskách a obecním rozhlasem.


